
5

|  Medailonky prvních držitelů medaile Za zásluhy 
 o rozvoj kvality vzdělávání

Mons. Jan Bosco Graubner
Narozen v Brně, 
vyrůstal ve Stráž-
nici, kde vystudo-
val Střední všeo-
becně vzdělávací 
školu, v roce 1973 
byl vysvěcen na 
římskokatolického 
kněze, službu ko-
nal v Gottwaldo-

vě, Valašských Kloboukách, Vizovicích, 
Provodově a Horní Lhotě. V roce 1990 
přijal biskupské svěcení a roku 1992 byl 
ustanoven 14. olomouckým arcibisku-
pem a moravským metropolitou. Otec 
arcibiskup Jan se mimo jiné výrazně za-
sloužil o obnovu církevního školství v Čes-
koslovensku a později České republice, za-
ložil nebo obnovil činnost řady církevních 
škol, jako je Cyrilometodějské gymnázium 
v  Prostějově, Vyšší odborná škola sociální 
CARITAS v Olomouci nebo Stojanovo 
gymnázium na Velehradě. ◀

Mgr. Olga Hofmannová
Po absolvování 
Matematicko-fy-
zikální fakulty 
Univerzity Karlo-
vy nastoupila jako 
učitelka matema-
tiky a fyziky na ZŠ  
v Praze, poté peda-
gogicky působila 
na SOU ve Vsetíně  

a Valašském Meziříčí a od roku 1995 
byla ředitelkou tamní Střední umělec-
koprůmyslové školy sklářské a SOU 
sklářského. Stála u zrodu novodo-
bé České školní inspekce na počátku  
90. let, více než 20 let se významně podí-
lela na hodnocení a rozvoji kvality vzdě-
lávání i na formování vzdělávacích po-
litik České republiky a výrazně přispěla  
k pozitivní proměně České školní in-

spekce po roce 2005, kdy až do roku 
2013 působila ve funkci ústřední škol-
ní inspektorky. ◀

RNDr. Dag Hrubý
Jedna z největších 
osobností gymna- 
ziálního vzdělává- 
ní v ČR, vynikají-
cí český matema-
tik, středoškolský 
a vysokoškolský 
pedagog, autor 
mnoha učebních 
textů a publikací, 

po celou dobu existence Asociace ředi-
telů gymnázií ČR člen její republikové 
rady, dlouholetý učitel a ředitel Gymná-
zia Jevíčko. Ve své pedagogické praxi již 
několik desetiletí ukazuje, že je možné 
nadchnout žáky pro matematiku i fyzi-
ku. Významně přispěl také ke vzdělávání 
pedagogů, dlouhodobě pracoval s na-
danými žáky a podílel se také na tvorbě 
vzdělávacích politik ČR.  ◀

prof. PhDr. Milan Pol, CSc.
Narozen ve Vel-
kém Meziříčí, ab- 
solvent Filozofic- 
ké fakulty Uni-
verzity Jana Evan- 
gelisty Purkyně 
v Brně (dneš-
ní Masarykovy 
univerzity), od 
roku 2000 do-

cent a od roku 2009 profesor v oboru 
pedagogika, dlouholetý ředitel Ústavu 
pedagogických věd Filozofické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně a sou-
časný děkan této fakulty. Přední český 
odborník v oblasti pedagogiky, autor 
velkého množství knih a odborných 
článků, šéfredaktor časopisu Studia 
pedagogica. ◀

| Ústřední školní inspektoři a inspektorky v letech 1991–2016
PaedDr. Vilibald Knob (1. 9. 1991 – 31. 1. 1992) 
Ing. František Šulc (1. 2. 1992 – 2. 11. 1993) 
Mgr. Petr Roupec (3. 11. 1993 – 4. 9. 1996) 
Mgr. Vladimír Valeš (5. 9. 1996 – 4. 9. 1998) 
Mgr. Miroslav Hanzelka (4. 9. 1998 – 30. 6. 1999) 
Ing. Marie Kalábová (1. 7. 1999 – 30. 6. 2004) 
Ing. Zdeněk Vrhel (28. 6. 2004 – 31. 5. 2005) 
Mgr. Olga Hofmannová (1. 6. 2005 – 8. 8. 2013) 
Mgr. Tomáš Zatloukal (od 7. 8. 2013, zároveň vedoucí služebního úřadu dle zákona o státní službě)

FO
TO

 |
 G

ab
rie

la
 F

ra
nc

ov
á,

 V
ác

la
v 

Fl
eg

l (
Č

ŠI
)


